
Republika e Kosov6s - Kosova Cumhuriyeti
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Mamuga Belediyesi - Komuna e Mamush€s
Op5tina Mamu5a - Municipality Of Mamusa
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1.1 L€nda e kEsaj kontrat6s

giasht6mbEdhjet6 t€ domates

b6hen furnizimet nE vijim:

KONTRATE

Numri i kontrat€s | : 626'25-4345-1-3-6/C188

Mamush0s, tE cil0n e p6rfaq€son Gazmend Gashi nE cil6sind e

Prokurimit (n0 vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), nd njeren an6; Dhe \ \-l-

Operatori Ekonomik KArRoRr cRoup sH.p.K. me num6r tE biznesit: 812183416,_selih{h".-il"

Prishtine adresa: Rr. Lidhja e prizrenit Hy t97 Nr 32 tE cilin e pilrfaqi:son znj. Blerina Gashi, ne'i-113-j

cil€sinti e Drejtorit menaxhues tii Operatorit Ekonomik (ne vazhdim "Kontraktuesi"), ne an6n

tjet6r, jan6 pajtuar te lidhin nj6 kontrate publike p6r furnizime si me poshtE:

TituIIi i kontTat€s FURNTZTMI ME MATRJAL PTR PIiRGADITJEN E FESTIVALIT XVI TE

DOMAT||S me num€r identifikues td prokurimil 626-25-4345-1-3-6 dhe nr. tC brendsh€m:626-25-004-1-3-6

Neni 1 L6nda

ka t€ btsje me furnizimin me materiale p€r pErgatitjen e festivalit t6 (16)

i cili do tE organizohet nga Komuna e Mamushes, nga furnizuesi do tE

Artikul
P6rshkrimi i artikullit Nj€sia Sasia

Nr.

1

Shtypja dhe furnizimi i plakatave dhe mirilnjohjeve pdr mysafir6t td

festivalit. Plaketat t6 ken€ mbajtes(kornize) drunore dhe duhet tE shtypen

n€ material prej bakrit nE form6 tE fotografis0 me makin€ special me

dimension min. 20x40 cm.

Cop0 40

2
Shtypja dhe furnizimi i posterave p€r reklamimin e festivalit n€ formatin

m. Shtypja duhet tti b6het me ngjyra n€ material letEr t€ vizlush€m'
Cop€ 30

3 Fumizimi me fishekzjan€ p€lcitdse nE aj€r (300 pElcitje me nji! fitil ) CopE 3

4 Fumizimi me fishekzjarr6 pElcit6se nE ajiir (200 piilcitje me nji! fitil ) Cope 4

5

Furnizimi tre me tenda (shator ) per reklamimin e festtivalit

nderkombetar te domates. Ne kete tende duhet vendosen nd tE dy anet

llogot, dhe n€ mes t€ reklamEs duhet td iete mbishkrimi p€r festival,

Pe;hkrimi duhet t€ jet€ n€ 3 giuhe si md posht:" MAMU$A

BELEDIYESi UIUSIARARASI DOMATES FESTIVALI
.. FESTIVALI NDERKOMBETAR I DOMATES NE KOMUNEN E

MAMUSHES''
.. INTERNATIONAL TOMATA FESTIVAL OF MAMUSA

MANICIPALITY
Dimenzionet e tendes duhet te jand, giersia lm dhe glatesia 6m'

Sqarim: Furnizimi dhe pergatitia tendes duhet te jete me ngiyra ne baaze

te kerkeses e Drejtorit perkatese.

Cop€ 4

i_r)

Dn
I Ju lutemi referojuni ketij nurnri te kontrates ne dokumentet e faturimit dhe pageses, procedurat dhe transaksionet qe lidhen me thesarin'
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Neni2 Kushteted6rges€s

2.1 Afati kohor pdr dorezim do tejete dhjet€ (10) dite ngadatae porosisd nga ana e Autoritetit Kontraktues.

2.2Yendi i dordzimit tE furnizimit do td ietd nd lVlamushd.

2.3 Inkotermi2 i zbatueshem do t€ jetet DDP (detyrat e d6rguara td paguara) Qmimi i ofertds suaj

p6rfshin€ td giitha taksat, ngarliesat dhe obligimet e tjera tE paguara.

Neni 3 Origiina

3.1 Furnizuesi duhet tE dor'€zoje njd certifikate t€ origiinds sE fumizimeve, md sd voni ateher0 kur e kerkon

pranimin e p€rkohshdm te furnizimeve. Mosveprimi sipas kEtij kushti mund tE kete si rezultat nd€rprerjen e

kontratds.

3.2 Origiina e mallrave do tE pdrcaktohet sipas Kodit td Doganave td Bashk€sisd Evropiane (Community

Customi Code-) ose sipas marreveshjeve nd€rkomb€tare td cilat i ka ndnshkruar vendi n€ {ale.

Neni 4 Qmimi

4.1 emimi total i furnizimeve duhet td jet6: 1,680.00 €; Njemijd e giashtdqintl e tetddhjetd Euro.

4.2 Qmimi i permendur n€ Nenin 4.1 m€ siper duhet t€ jet€ e vetmja pages€ qe Autoriteti Kontraktues ika

borxh Furnizuesit sipas kontrat€s.

4.3 Ai duhet te jete i prer€ dhe t€ mos i nenshtrohet ndryshimeve.

4.4Pagesat do tE bEhen nE pajtim me Kushtet e Veqanta tE kontrates.

Neni 5 Rendi i pdrpar6sis6 i dokumenteve tE kontratis

5.1 Kontrata p6rb€het nga dokumentet n€ vijim:

(a) Kjo mardveshje e kontrat€s;

(b) Kushtet e Veqanta t€ Kontrat€s;

(c) Kushtet e P€rglithshme te Kontrates;

(d) Tenderi i Futnizuesit, duke p€rfshir€ edhe Specifikimet Teknike;

(e) Oferta financiare;

5.2 Dokumentet e ndryshme qE e p€rbejnd kontraten konsiderohet se shpjegojn€ njera tjetrEn; dhe nE raste t€

paqarl€sis6 ose divergiences, aio duhet td lexohen sipas rendit t€ p€rpar€sisd n€ td cilin jan€ dhdnd md siper.

Neni 6 Komunikimet

6.1 Td giitha komunikimet me shkrim qE kand t€ bdjnd me kdt€ Kontrate nd€rmjet Autolitetit Kontraktues, nga

nj6ra ant dhe Furnizuesit nga ana tjeteiduhet te cekin titullin e Kontratds dhe numrin e saj t€ identifikimit dhe

aunet te d6rgohen me post€, faks, email ose td dorEzohen personalisht'

6.2 NEse personi qe dergon komunikat€n kerkon vdrtetim t€ pranimit t0 sai, ai duhet ta thotd ketd ne

komunikat€n e tij. Sa here qe ka afat tE fundit per planimin e komunikates me shkrim. d€rguesi duhet te

k6rkoj6 vdrtetim ie pranimit td komunikat€s s€ tij. NE td giitha rastet, ddrguesi duhet t'i marr€ td glitha masat e

nevo.jshme pdr t0 siguruar pranimin e komunikimit te tii.

6.3 Kudo qe nE kontratd parashikohet dhdnia e ndonjd njoftimi, pdlqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,

perveg ndse specifikohet ndryshe nE njoftimin e tillE, p€lqim, miratim, certifikatE apo vendim do tE jete nd

iormtitd shkruar dhe fial€t;njoftoj", "vertetoje", "miratoj" ose"vendos€ "do td sh€nohen nd perputhje me

rrethanat. Ndonj€ miratim, pajtim, certifikat€ ose vendimi i tilld nuk duhet td mbahet apo vonohet pa arsye.

6.4 Kjo kontratE €sht€ e pergatitur nd giuhdn Shqipe 3 nE tri origlinale, dy prej t€ cilave jane per Autoritetin

Kontraktues dhe njd origiinale per Furnizuesin.

2 Incoterrns 2010 Oda Ekonorrike Nderkombctare

3 G.luha do t€jetd gjuha e shfrytdzuar nga tenderuesit ne kete tender'
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P € r Auto riteti n Ko ntra ktu es PEr kontraktuesin

Numri i kontrat€s: 626-25-4345-1-3-6/C188

Neni 1 PErkufizimet

l.l ,.Kontrat6'i do tE thote marrdveshja e lidhur ndennjet Autoritetit kontraktues dhe Furnizuesit, siq eshte shenuar nd

formularin e kontratds td n€nshkruar nga palet, duke pdrfshird te giitha shtojcat per k0te dhe te giitha dokumentet e

inkorporuar me referenc€ n€ t€.

l.2,,Produktet" perkufizohen si td mira materiale qd kane vlere ekonomike, duke perfshire por pa u kufizuar ne mallrat,

artikujt, l€ndet e iara, makinerite dhe pajisjet, objektet ne formd te ngurte tE lengshme ose te gazshme.

1.3,.Autoriteti Kontraktues" do t€ thotd orgarizata e blerjes s€ mallrave, sig eshtd e quajtur Flet€n mbi t0 Dhdnat e

Tenderit.

1.4 "Furnizues,' do te thote nje person fizik ose juridik qe eshte pale e k0saj kontrate dhe sipas dispozitave te kdsaj

kontrate fumizon mallra qe jan6 objekt i kesaj kontrate.

1.5 '?alE(t)" do te thote ndnshkruesit e kontrat6s.

1.6,,Inkotermet', do t€ thote tennat nderkombotare tregtare qe pdrbejnd negullat e interpretimit te temlave tregtare qU

percaktojne m€nyrdn, kostot dhe reziqet qd lidhen me transferimin e produkteve nga furnizuesi tek autoriteti kontraktues'

1.7 
,,Furnizim" do tE thot€ dorezim i produkteve me cilesi, sasi dhe lloj te specifikuar ne kontrate, si dhe te vendosura dhe

paketuara nd menyren e percaktuar ne kontrate.

l.g ,,emimi i kontrat6s,, do t€ thot6 grnini q0 i paguhet furnizuesit sig specifikohet ne forn-rularin e kontrates. ne

perput6je me shtesa te tilla dhe rregutlimet ose heqjet, si mund t0 bEhet n€ bazE te kontratds.

1.9 
.,Sherbimet pas shitjes,, do td thot€ shdrbimet ndihmdse, si: instalimi, mirembajtja, riparimi i furnizimev^e, sigurimi i

ljeseve rezerve q0 i prodhon apo i distribuon fumizuesi dhe/ose detyrime td ngjashme ne lidhje me lumizimet e

produkteve.

1.10 "KPK" do t€ thotd Kushtet e Pergiithshme tC Kontrates.

I .1 1 "KVK" do te thote Kushtet e Veqanta te Kontratds.

Neni 2 Gjuha dhe ligii i aplikuesh6m

2.1 KVK e saktcsojne cili eshte ligji qe i pdrcakton te giitha qeshtjet qe nukjano tU mbuluara nU kontratd.

Z.2Kontratadhe te giitha komunikimet e shkruara nddrmjet pal0ve hartohen n0 giuhdn e specifikuar ne KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do td jete valid vet€m ndse ka marr€veshje te shkruar pdmles td ciles Fumizuesi e transferon kontratdn e

vet ose nj€ pjese te saj te nj€ pal€ e tret0.

3.2 Fumizuesi nuk mundet q€, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojd kontraten ose njd

pjese t0 saj, ose ndonj€ perfitim apo interes nga ajo, perveq ne keto raste:

a) kur ka ngar.kese per pagese, ne favor t€ bankiereve tE Furnizuesit, t€ shumave qe duhet t€ paguhen ose

7
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qt! do tti b€hen borxh sipas kontratEs; ose

b) ne rast tE dh€nies sti t€ drejtEs s€ Furnizuesit siguruesve

ndonj€ person tjetiir i detyruar ne rastet kur siguruesit e

Furnizuesit.

3.3 p€r qdllimet e nenit 3.2, aprovimi i nj€ transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta liroje Furnizuesin nga

obligimeie veta per pjesdn e koniratds q€ tashme dshte realizuar ose p€r pjesOn qe nuk eshte bartur.

tE Furnizuesit per t€ kErkuar pagesdn nga

kan€ shkarkuar humbjen ose detyrimin e
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3.4 pranuesit e dispozitave td kontrat€s duhet te plotdsojnd kriteret e pdrshtatshmerisd q€ zbatohen p€r dhdnien e kontratcs

perveg 1e raste kui transferimi behet nd bank€ apo kompani te sigurimit ose institucion det€r financiar'

\ o-\2 \

4.1 Ngnkontrata dsht6 valide vetem ndse ka manevesh.je te shkuar permes sE cilOs Furnizuesi ia beson realizimin e nj€

pjese td kontrates se tij nj€ pale te trete.

4.2 Elementet e kontrates qd do te n€nkontraktohen dhe identiteti i nenkontraLluesve i bOhen te ditura Autoritetit kontraktues

me rastin e dordzimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te nenkontraktuesve glate implementirnit te kontrates, Fumizuesi

duhet te njoftoj me shkirn Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta lajm0rojE Fumizuesin per vendimin e vet

brenda 30 dite pune nga marrja e njoftimit, duke i paraqitur arsyet e veta n6se nuk ldshohet autorizimi. Furnizuesi nuk

nenkontrakton ia autorizim me striaim nga Autoriteti Kontraktues. Te giithe ndnkontraktuesit e propozuar duhet te

p0rmbushin kdrkesat e pershtatshtnerise.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore nderrnjet vetes dhe ndnkontraktuesve, megiithatd mund td siguroj, ku e

konsiderond si te nevojshme, pagesat direkte per nenkontraktorOt.

4.4 Fumizuesi eshtg perglegjes per aktet, gabimet dhe neglizhencdn e n6nkontraktuesve te vet si dhe td agient6ve ose t€

pun6suarve, ne te njdjten mdnyre si po te iahin akte, gabime ose neglizhenc€ e Fumizuesit. agjenteve te tij ose punctoreve

ie ti.;. Aprovimi i ndnkontraktimit ie ndonje pjese ie kontratus ose aprovimi i nenkontraktuesit nga ana e Autoritetit

kontraktues nuk e liron Furnizuesin nga obligirnet e tij sipas kontratds.

4.5 Ndse nenkontraktuesi ka marr€ ndonje obligim te vazhdueshdm qe vazhdon per njd periudhe qe e tejkalon at€ te

periudhds s€ garancis€ ndn kontrate ndaj Fumizuesit, pdrkitazi me furnizimet qd ijep nunkontraktuesi, Furnizuesi dultet qe.

ne gfaredo m6menti pas skadirnit t€ periudhes s€ garancise, t'i transferojd menjOhere te Autoriteti kontraktues, me kerkese

dhashpenzime t0 Autoritetit kontraktues, perfitim-t e obligimeve t€ tilla per kohdzgSatjen e garancise se skaduar.

Neni 4 N€n-kontraktimi

Neni 5 Dh€nia e dokumenteve

Neni 6 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

Neni 7 Obtigimet e p€rgiithshme tE Furnizuesit

5.1 Nose eshte e nevojshme, brenda 30 ditesh nga nenstrkrimi i kontrates, autoriteti kontraktues duhet t'i jape Furnizuesit

pa pages6 at6herd kur €sht6 e nevojshrne, nje kopje te skicave te pergatitura per realizimin e kontratds dhe kopje tE

ip".iliti..u. dhe dokumenteve tjera t€ kontiatds.-Fumizuesi mund td bleje kopje tjera te ketyre skicave, specifikimeve

dire dokumenteve tjera, ne rast se ato mund tE gjenden. Pas ldshimit td certifikates sd garancise, ose pas pranimit final te

saj, Furnizuesi i kthen autoritetit kontraktues td gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera te kontrates.

5.2 p€rveq nese eshtd e nevojshme p€r qcllime te kontrates, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera qd i jep autoriteti

kontraktues nuk duhet te p€r"doren ur ,rL duh"t t'i komunikohen njd pale te tret€ nga Furnizuesi pa pajtim paraprak td

autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin per t'i leshuar Fumizuesit urdhra administrative qe inkorporojno ato dokurnente

plotEsuese dhe udhezimet qe jane te n.rojrh,.,-," p€r ekzekutirn te mire te kontratds dhe p€r kornpensim demi nga ndonje

defekt t€ saj.

6.1 Furnizuesi mund te korkoje ndihmen e Autoritetit kontraktues per marrjen e kopjeve t0 ligjeve, rregulloreve dhe

informatave mbi zakonet, urdherate apo ligjet anesore te Republikes se Kosoves tE cilat mund te ndikojn€ te furnizuesi

giuie ,.utirln1i, te obligimeve te tij me kontiate. Autoriteti kontraktues mund ta japd ndihrnen e kerkuar nga Funrizuesi me

shpenzime td Furtrizuesit.

6.2 Nese eshte e nevojshme, Fumizuesi do ta tajmeroj€ me kohe Autoritetin kontraktues per te dhenat mbi furnizimet ashtu

qd Autoriteti kontraktues t€ mund te marre lejet e kerkuara ose licencat e importit'

6.3 Autoriteti kontraktues do t€ vendos6 qe te marre lejet e kerkuara apo licencat e importit brenda nje periudhe te

arsyeshme, duke marre parasysl-r datat e realizimit tC kontrates'

rl-t

iAE

7.1 Furnizuesi duhet ta realizojE kontratdn me kujdesin dhe syqeltesin€ e duhur-duke pdrfshire, aty ku dshtd.specifikuar,

dizajnin, prodhimin, dorezimin e furnizimit dhe kryerjen e puneve t0 tjera perfshir€ kompensimin por ndonje defekt n€

fumizime.

7.2 Furnizuesi duhet td veprojo sipas urdhrave administrative qe ijep autoriteti kontraktues. Ndse Fumizuesi konsideron se

kdrkesa e nj6 urdhri administrativ shkon pcrtej fusheveprimit te kontratcs, ai, duke iu ekspozuar denimit pdr shkelie td

kontrates, jo ta njoftoje autoritetin kontraktues per ket! duke i paraqitur arsyet e tij brenda 30 ditesh pas pranimit td

urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do te pezullohet pdr shkak te ketij njoftimi'

7.3 Fumizuesi duhet t'i respektoj€ dhe td veproje sipas te gjitha ligjeve dhe rregulloreve nE fuqi n0 Republiken e Kosoves

dhe do t€ sigurojg q€ personeli iii3, te rf.r.it 
" 

ty.., an. punetoreivendor0 te tij giithashtu t'i respektojne dhe te veprojne

sipas k6tyre ligieve dhe rregulloreve.

7.4 Fumizuesi duhet t,i 11.ajtoje te gjitha dokumentet dhe informatat e n'larra lidhur me kontrat€n si private dhe

konfidenciale. p6rveq ne 1.urtlt tu. kjJeshte e nevojshme per qellime td ekzekutimit td kontrat€s, ai nuk do t€ publikojd





ose shpalose asnje detaj t€ kontrat€s pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

7.5 N€se Furnizuesi eshte grup, perb€rja e grupit nuk do t0 ndryshohet pa pElqimin paraprak me shkrim te Autoritetit

kontraktues.

Neni 8 Prejardhja

8.1 Fumizuesi do t€ paraqes€ nje certifikate zyrtare t€ prejardhjes n€ momentin e pranimit t€ pOrkohshern. Ne se ky obligim

nuk plotesohet, kjo do t€ gojE ne nd€ryrerje td kontrat0s, me paralajmerim zyrtar'

Neni 9 Siguria e ekzekutimit

9.1 Fumizuesi do te, jo m€ von€ se dita e n€nshkimit td kontratEs, fumizoj Autoritetin Kontraktues me siguri per

ekzekutim te plotd dhe t0 mire t€ kontrates. Shun.ra e siguris€ do te saktesohet ne KVK. Siguria e ekzekutirnit do td ndalet

nga pagesa e Autoritetit kontraktues p6r gfarddo humbjeje qe eshte pasojd e mosekzekutimit te plot€ dhe td duhur t€

obligimeve kontraktore nga ana e Furnizuesit.

9.2 Siguria e ekzekutimit te kontratOs do te jetd nE form€n e dh€ne ne pjesen IV te kontrat€s.

9.3 pdrveg asaj pjese td specifikuar nd KVK lidhur me shorbimin pas-shitjes, siguria e ekzekutimit do te leshohet brenda 30

dit0sh nga leshimi i certifikatds se perkohshme te pranimit.

Neni 10 Sigurimi

10.1 Mallrat e furnizuara sipas kontrat€s duhet te jene te siguruara plotEsisht me njE valute lirisht te konvertueshme kunder

humbjes ose d€mtimit te rast€sishom te prodhoj ose btej6, transportoj, ruaj dhe shp€rndaj ne menyren e specifikuar ne

KVK.

10.2 pa marre parasysh obligimet e sigurimit tE Furnizuesit sipas Nenit 10.1, Furnizuesi do tC rnbaje pergjegjesi te plot€,

dhe do ta siguroje Autoritetiri kontrakties nga te gjitha ankesat nga palgt e treta pdr ddm ndaj pronds ose lendirne personale

qE shkaktohin nga ekzekutimi i kontrates nga ana e Fumizuesit, nenkontraktuesve dhe punetor€ve te tyre'

Neni 11 Programi i realizimit

1l.l N6se k€rkohet nd KVK, Fumizuesi do tC dorczoje nj0 program te realizimit t0 kontratds q0 do te aprovohet nga

autoriteti kontraktues. Ky program do t€ p6rmbajd s€ paku kdto:

i) rendin sipas td cilit Furnizuesi propozon te realizohet kontrata, duke pdrfshir€ dizajnin, prodhimin,

dorezimin nd vend td pranimit, instalimin, testimin dhe komisionimin; dhe

ii) te dhdna dhe informata td tjera tE cilat mund t'i kErkoj€ me arsye autoriteti kontraktues.

ll.2 KVK do te saktesojnd limitin kohor brenda t0 cilit programi irealizimit duhet t'i dordzohet pdr aprovim autoriteti

kontraktues dhe afatin e fundit p€r aprovimin e Autoritetit Kontraktues. Aprovirni i programit nga autoriteti kontraktues

nuk e liron Furnizuesi nga obligimet e tij sipas koutratds.

I 1 .3 NEse Autoriteti Kontraktues nuk arrin te njoftoj vendin.rin e tij te aprovimit i pdnnendur ne Nenin I 1.2 brenda alateve

te p€rmendura ne kontrate programi i tille i realizimit duhet te konsiderohet i aprovuar rne kalimin e aflateve' Ne qofte se

nui ka afat te caktuar, ato db te konsiderohet te aprovuara 30 dite pas pranimit.

kontraktues. Megiithatd, ncse

ta udhezoje Furnizuesin qd ta
11.4 Asnje ndryshim material ne program nuk mund t€ behet pa aprovimin e autoritetit

progresi i realiiimit te kontrates nuk behet sipas programit, autoriteti kontraktues mund

.ip*oje programin dhe ta dordzoj€ programin e riputruar per aprovinl te ai'

ll.5 para pranimit td perkohsh€rn te furnizimeve, Furnizuesi duhet te fumizoj me t.nanualet e funksioninlit dlte

mirembajtjes sE bashku me vizatime, te cilat do td jend nd detaje te tilla qE do td mundesoj Autoritetit Kontraktues

operirnin, inirembajden, rregullimin dhe riparimin e t€ gjitha pjesdve t€ furnizimeve. Pdrveq nese eshte percaktuar ndryshe

n'C fVf, manualei ihe viz-atimet do te jine ne giuhen e kontrat€s dhe nd forma dhe numrat t€ tilla te deklaruara ne

kontratg. Furnizimet nuk do t€ konsiderohen t€ pErfunduara me qellim te pranimit td p€rkohshem deri sa manualet dhe

vizatime e tilla jand furnizuar Autoritetit Kontraktues

l:,.l Duke iu n€nshtruar dispozitave tE tjera te porcaktuara ne KVK, Furnizuesi do t0 jet€ plotesisht p€rgjeglds pdr

pagesen e te gjitha takave, dltyrimeve te pulles, taksat e licencave, tarifat doganore dhe taksat dera qd lindin apo

'i*ionot"n d# ne dorezimin e Mallrave te kontraktuara nE vendin e dorezimit, sig €shte percaktuar nga Autoriteti

Kontraktues.

Neni 12 Marr6veshjet tatimore dhe doganore

Neni 13 Patentat dhe licencat

13.1 pdrveg ne rastet kur eshte parapare ndryshe nE KVK, Fumizuesi do ta siguroje autoritetin kontraktues nga te glitha

ankesat qe jane rezultat i perdorirnit te pateniave, licencave, skicave, modeleve ose markave apo emrave tregtare siq eshte

specifikuar"ne kontrate, perveg nese.hk"Su 
" 

tille eshte rezultat i veprirnit sipas dizajnit ose specifikirnit td dhene nga





autoriteti kontraktues.

Neni 14 Periudha e ekzekutimit tE detyrave

14.1 Periudha e ekzekutimit tE detyrave do t€ filloje ne daten e fiksuar nd pajtim me Nenin 2, pa paragiykim ndaj zgiadeve

te periudh€s te cilat mund td lejohen sipas Nenit 15.

14.2pdrveq kur pal€t pajtolien ndryshe, realizimi i kontrates duhet t0 filloje jo m0 vone se 90 dit€ pas njoftimit td dhenies

sd kontratgi. fai tesa.l date Furnizuesi ka t€ drejtg t€ mos e realizoje kontraten dhe t0 marre perfundimin e saj apo

kon-rpensimin per demin qe ka pdsuar. Fumizuesit do ta humb kete te drejte pOrveq nEse ai e ushtron ate brenda 30 diteve

nga data e skadimit td periudh6s 90 ditesh.

14.3 NEse mundesohen periudhat e ndara t0 realizimit p€r sasi te ndara, kOto periudha nuk do td mblidhen ne rastet kur njd

Furnizuesi ijepen m€ shume se nje sasi.

Neni 15 ZgJatja e periudh€s s€ ekzekutimit

15.1 Fumizues mund te k€rkojg zglatje tE periudhes s€ ekzekutimit nese realizimi i kontrat€s s0 tij vonohet, ose pritet se do

tE vonohet, p€r ndonjdrdn nga k6to arsye:

a) Autoriteti kontraktues porosit furnizime ekstl'a ose plot€suese;

b) Kushte td .jasht€zakonshme klimatike n€ vendin e autoritetit kontt'aktues kane prekur instalimin apo

dor€zimin e furnizimeve;

c) pengesa apo kushte fizike qd mund t€ ndikojnE n€ dor€zimin e furnizimeve, t€ cilat nuk kane mundur

te parashihen n€ m0nyr€ te mjaftueshme nga njd furnizues kompetent;

d) Urdhra administrative qe kan€ ndikuar nd datdn e realizimit, pdrveg atyre q€ jand shkaktuar prej

gabimit t€ furnizuesit;

e) Autoriteti kontraktues ka ddshtuar t'i plot€soj€ obligimet e veta sipas kontratEs;

D Te gjitha suspendimet e dor€zimit dhe/ose instalimit te furnizimeve qE nuk jand per shkak td gabimit td

Furnizuesit;

g) Forca madhole;

h) Shkaqe tjera qe jan€ pdrmendur n€ kdto Kushte te pergiithshme dhe te cilat nuk jand per shkak te

gabimit t€ Furnizuesit.

15.2 Brenda l5 ditdsh pasi ka kuptuar se mund tE kete vonesd, Furnizues duhet ta lajrneroje autoritetin kontraktues se ka

p€r qellim te beje k6rkes6 per zgiade te periudhes sd realizimit pdr te cilEn ai konsideron se ka te drejtE dhe, pemeq nese ka

ndonje -u..er"rhje deter naemiieinurnizuesit dhe autoritetit kontraktues, brenda 30 ditcsh i jep autoritetit kontraktues t0

dhena gjitheperlshirdse ashtu qe t€ mund t0 kontrollohet k€rkesa'

15.3 Brenda 30 ditgsh, me njoftim me shkrim per furnizuesin, autoriteti kontraktues do ta lejojc kete zgiatje te periudhes sd

realizimit n6se mund te arsyetohet, ose n€ mcnyrd prospektive ose retrospektive, ose ta informojE Furnizuesin qe nuk i

Eshtd dh€n0 e dre.ita per zgjatje te periudhds'

Neni 16 Vonesat e ekzekutimit

16.1N€se Fumizues me pdrgjegjesind e tij nuk arrin t'i dordzoj€ ndonje ose te giitha mallrat ose td realizoje shdrbimet

brenda limiteve kohore t€ fr"Imr-u n"e kontrate, Autoriteti kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjl'kim ndaj

to,nf.nri-"r. tjera td tij sipas kontratos, do t€ kete te drejte, per secilen dite qe kalon nddmjet skadimit te periudhds sd

kontrates dhe datds aktuale t€ perfundimit, t'i rrare d€met e likuiduara td barabarta me 0,25''/o ne dite te vleres se

fumizimeve t0 pa dorezuara deri nE nje maksimum prej 10 % t€ vlercs totale tC kontrates'

16.2 N€se mosdor6zimi i mallrave parandalon perdorin-rin e zakonsh€m te furnizimeve ne teresi, demet e likuiduara te

parapara n0 paragrafin 16.1 do t€ llogariten ne baze t€ vlerds totale tE kontrates

16.3 Nese Autoriteti kontraktues ka fituar te drejten te kerkoje se paku l0 % te vleres sc kontrates ai mundet, pasi ta

njoftoje me shkrim Furnizuesin:

- t€ konfisko.id garancinE e realizimit;

- te nderprese kontratdn, dhe n€ kete rast Furnizuesi nuk do tE kete te drejte per kompensim; dhe

- te lryje nU njo kontrat€ me njd pal6 td tret€ per dhenien e pjesds sO mbetur te furnizimeve. Furnizuesi nuk do te

pugr"t]"t peitete pjese t0 ko,.,t.ates. Fumizuesi gjithashtu do t6 jet€ i detyruar te paguajd koston plotesuese dhe

d€rnet e shkaktuara nga kjo pamund0si e tij'

Neni 17 Suspendimi

17.1 Autoriteti kontraktues mundet, me urdh€r administrativ, ne gfaredo kohe ta udhezoje Furnizuesin qE t0 pezulloie:





a. prodhimin e fumizimeve;

b. dorezimin e fumizimeve n€ vendin e pranimit ne koh€n e specifikuar p6r dorezirn n€ programin e realizirnit

ose, nese nuk eshte specifikuar koha, nd koh0n kur ato duhet tE dor€zohen; ose

c. instalimin e furnizimeve qe jan€ dorOzuar n0 vendin e pranimit.

17.2 Gjafepezullimit, Furnizuesi do t€ mbrojn€ dhe sigurojne furnizimet e vendosura n€ depon e Fumizuesit ose ne ndonje

vend tjeter, nga peri<eq€simi, humbja apo demtimi per aq sa te jetd e mundur dhe sa €shte kdrkuar nga autoriteti

kontraktues, edhe-nese iurnizimetjane dorezuar n€ vendin e pranimit ne pajtirn me kontrat0n, por instalirni i tyre eshte

pezulluar nga autoriteti kontraktues.

17.3 Shpenzirnet plotesuese qd jane shfaqur ne lidhje me keto masa mbrojtese do t'i shtohen grnimit te kontratds.

Furnizuesi nuk do t0 marre pages€ t6 shpenzimeve plotosuese nese pezullimi eshte:

a) Zglidhur nC menyrd t0 ndryshme ne kontrate; ose

b) eshte i nevojshem per arsye t0 kushteve td zakonshme klimatike n€ vendin e pranimit;

c) eshte i nevojshem pOr shkak te ndonje gabimi t0 Furnizuesit; ose

d) eshte i nevojshgm p€r siguri tE ekzekutimit t€ miro t0 kontrat€s ose tE ndonj0 pjese te saj p€rderisa nevoja e till€

nuk shkaktohet nga ndonjd veprim apo gabim nga autoriteti kontraktues.

17.4 Fumizues nuk do t0 kete te drejte p6r shtesa n€ gmimin e kontrates perveg nese ai e lajmeron autoritetin kontraktues

brenda 30 ditdsh pas pranimit td urdhrit pdr tE pezulluar progresin e dorezimit se ka per qellim te bCjE ankesd per ta.

17.5 Autoriteti kontraktues, pas konsultimit rne Furnizuesin, do t€ percaktoje ato pagesa plotdsuese dhe/ose zglade tE

periudhes sE realizimit qe doie b6hen nga Furnizues perkitazi me kete ankes€ nE r.nenyre te drejte dhe t€ arsyeshme sipas

mendimit te autoritetit kontraldues.

17.6 NEse periudtra e pezullirnit i tejkalon 180 dite, dhe pezullimi nuk 6shte per shkak td gabimit te Fumizuesit, Fumizues,

duke njoftuar autoritetin kontraktues, mund td kerkoje te vazhdoje rle fumizimet brenda 30 ditesll" ose te nderprese

kontratUn.

17.7 Ne rastet kur procedura e dhEnies ose realizimit te kontrates buhet e pavlefshnie per shkak tE gabimeve

pdrmbajtjesore, parregullsive ose mashtrimit, Autoriteti kontraktues do ta pezulloje realizimin e kontrates. Ne rastet kur ato

iabime, puo"guttri ose mashtrime i atribuohen Fumizuesit, ateherO Autoriteti kontraktues mund tC refuzojd t'i beje

iug.rui os" n"unO t'i ktheje shumat q0 tashme jano paguar, n€ proporcion me rendesine e gabimeve, parregullsive ose

mashtrimit.

l7.g eellimi i pezullimit te kontrates €shte q0 td verifikohet ndse gabimet pormbajtjesore td supozuara si dhe.parregullsite

apo rn-ashtrimei kane ndodhur ne te vertete. Ndse ato nuk mund td konfirmohen, realizimi i kontrates do tO rifillo.id sa me

sipejt qe €sht€ e mundur. Gabimet p6rmbajtjesore ose parregullsite do tejenO t€ giitha shkele td kontrates ose dispozitave

n.guttutiu. qd rezultojno nga nj€ uep.im oie ,noru"pii.n qe shkukton ose qd mund te shkaktoie hurnbje ne buxhetin e

Autoritetit Kontraktues.

Neni 18 Cil€sia e furnizimeve

lg.l Furnizimet duhet t'i plot€sojn€ specifikimet teknike te paraqitura ne kontrate ne td giitha aspeket dhe tdjenE konlorm

n€ tE gjitha aspektet n1" iki.ut,"ro,rdazhet, modelet, mostiat, sirukturat dhe kdrkesat dera ne kontrate, td cilat duhet te

mbahei nd dispozicion t€ Autoritetit kontraktues pdr qdllime identifikimi gjatd periudhds se realizimit te kontrates.

lg.2 Te giitha pralimet teknike preliminare te parapara nE KVK duhet tE behen rne kerkesd te derguar nga furnizuesi i per

autoritetin kontraktues. N€ kdrkese do te sakiesolien materialet, artikujt dhe mostrat e dorezuara per kete pranim sipas

kontrates dhe t0 tregoj€ lumrin e sasise dhe vendin ku do td behet pranimi ne menyren e duhur. Materialet,.artikujt dhe

mostrat e specifikua:ri nE kerkese duhet t0 certifikohen nga autoriteii kontraktues se plotesojne kerkesat per kdte praninr

para se te inkorporohen nE furnizime.

1g.3 Edhe ndse rnaterialet apo artikujt q€ do tE inkorporohen nE furnizime ose ne prodhim te komponenteve qe do te

fumizohen jan6 pranuar teknikisht nJ k3te menyre, ato prape mund te refuzohen ndse ndonje kontrollim tjeter zbulon

defekte ose gabime, dhe ne kete rast ato duhet td ndenohen menjdherE nga furnizuesi. Furnizuesit mund t'i jepet munddsia

t,i riparoj6 jh. fi pe,rniresoj€ materialet dhe artikujt q0 jane refuzuar, por keto materiale dhe artikuj do t€ pranohen per

inkorporim n6 furnizime ,eiem nese jane riparuar dhi jane permiresuar ne ate menyre qe te jetd i kenaqur autoriteti

kontraktues.

c

Neni 19 Inspektimi dhe testimi

19. Furnizues do t6 sigurojo q6 fumizimet td dordzohen n€ vendin e pranimit me koho q0 t'i niundesohet autoritetit

kontraktues te vazhdoje me pranimin e fumizimeve. Furnizuesi konsiderohet se i ka parapare plotdsisht vcshtiresite qd

n1und t,i hase nd k6te aspekt, dhe atij nuk do t'i lejohet qe te paraqese ndonjd arsye per vonese.

19.2 Autoriteti kontraktues do te kete G drejte qd here pas here tE inspektojo, kontrolloj€, mas€ dhe testojekomponentet'

materialet, dhe mjesht€rine, dhe te kontroll,oje purparimin e pergatitjes, fabrikimit apo prodhimit t€ qfaredo artikulli q€

pergatitet, fabrikohet ose prodhohet per t'u dordzuar sipas kontratds. nd menyrd qe te pcrcaktoje 
-n€se 

kornponentet,

.at.riut"t dhe mjeshteria k;ne cilesin; dhe sasine e kerkuar. Kjo do te behet nd vendin e prodhimit. fabrikirnit, pergatitjes

ose n€ vendin e pranirnit apo n€ vendet qd jane specifikuar nd KVK'

19.3 Per qdllime tE testimeve dhe inspektimeve te tilla, Fumizues do td:

I

't





a) I japd autoritetit kontraktues, pdrkohdsisht dhe pa pages€, ndihm0, mostra ose pjesO p6r testim, makina. pajisje,

vegia, pune, materiale, skica dhe te dhena t0 prodhimit qe zakonisht kerkohen p€r inspektirr.r dhe testim;

b) Te merret vesh me autoritetin kontraktues per vendin dhe kohen e testimeve;

c) T'i jape autoritetit kontraktues qasje ne gfarddo kohe t0 arsyeshme ne vendin ku do te realizohen testirnet.

19.4 N€se pgrfaqdsuesi i Autoriteti Kontraktues nuk esht0 prezent ne datdn e vendosur pOr testim, furnizuesi mundet qd,

p6rveq n6se ka marrd udhezim deter nga autoriteti kontraktues. te vazhdoj€ testimin, i cili do te konsiderohet se eshte bere

ne prer"n.en e autoritetit kontriktues. Furnizuesi menj€herd do t'i dergoje kopjet e certifikuara si duhet te rezultateve te

testit te Autoriteti kontraktues, n6se nuk ka qen€ prezent giate testit, do t'i pranoj€ rezultatet e testit.

19.5 Ndse komponentet dhe rnaterialet i kane kaluar testet e sipErpermendura, autoriteti kontraktues do ta lajmerojd

furnizuesin ose ta miratoj€ ceftifikimin e furnizuesit lidhur me ket€.

19.6 Nese autoriteti kontraktues dhe Fumizues nuk pajtohen per rezultatet e testit, secili do t'iajap€ tjetrit mendimin e vet

brenda 15 dit€sh nga mospajtimi i tiltg. Autoriteti kontraklues ose Furnizues mund td kcrkojne qe keto teste te perseriten ne

rc njejtat kushte d-he nethana, ose nese ndonjdra pale k€rkon, t€ testohen nga nje ekpert i zgiedhur me marreveshje te

naeigette. Te gjitha raportet e testirnit do t'i dordzohen autoritetit kontraktues, i cili do t'i komunikoje rezultatet e ketyre

testeve pa uonie t" fuinizuesi. Rezultatet e ri-testirnit do t0 jene perfundimtare. Kostoja e ri-testimit do te bartet nga pala

pikdpamja e se cilEs desllnohet se dshtd gabim pas ri-testimit.

19.7 Gjate realizimit td detyrave te tyre, autoriteti kontraktues dhe personat e autorizuar nga ai nuk do t'i shpalosin

p.rronir" te paautorizuar in-formata lidhur me metodat e nddrmarrjes se prodhimit dhe operirnit, te cilat informata i kand

marrO giatd inspektimit dhe testimit.

20.1 pagesat do te bdhen nd Euro. Metoda dhe kushtet e pageses qe duhet t'i behet Fumizues sipas kdsaj Kontrate do te

specifikohen ne KVK.

20.2pagesat qe duhet te b€hen sipas fatures se leshuar nga Fumizues do te b!fe1 n€ llogarinO bankare te dhend ne Pjesen

V, Iden"tifikimi Financiar, i kesaj kontrate q0 e plotdson Fumizuesi. i njdjti forrnular, qd i bashk€ngiitet kerkes0s per

pages0, duhet t€ perdoret p€r t'i raportuar ndryshimet nd llogarin€ bankare'

20.3 Shumat duhet t€ paguhen brendajo md shume se 30 ditesh kalendarike nga data ne tC cilen k€rkesa e pratrueshme per

pages6 eshte reglistruainga departainenti perkatos. Data e pageses do td jet€ data ne te cilen debitohet llogaria e

insiitucionit. Kerkesa per pages! nuk do t6 jet€ e pranueshme nese nuk plotesohen njd ose me shunle nga k0rkesat

thelbesore.

20.4 periudha prej 30-ditesh rnund tC pezullohet duke e lajrneruar Furnizuesin qe kerkesa per pagesc nuk mund tC

ptotesohet ,.pr".l1u-u nuk do t€ paguhet per shkak se nukjane dordzuar dokumentet e duhura permbajtjesore ose sepse

ila deshmi qd shpenzimi mund te -Jr.1"te^t.glitim. Ne rastin e fundit mund te bdhet njd inspektim i menjehershem per

qeffi,1 te kont.ollimeue tjera. Furnizues do te jape sqarime, modifikime ap.o informata te dera brenda 15 ditesh pas

kerkeses. periudha e pageses do td llogaritet nga data ne te cilen Osht€ regjistruar kdrkesa pdr pagese e p€rgatitur ne

menyren e duhur.

20.5 pasi qe t0 ketd kaluar afati i t'undit i dhend nE Nenin 20.3, Furnizues mundet q6. brenda dy muajsh pas_pageses se

vonuar, te kgrtojE interesin per pagese t€ vonuar me norme t€ re-zbritje qE zbatohet nga institucioni leshues i Kosoves nd

dit6n e pare td muajit ne te cilini;kaduar afati i fundit, plus shtat€ pike te perqindjes. Interesi per pagese te.vonuar do te

zbatohei per kohen qE kalon ndErmjet dates sC afatit t€ fundit te pageses (nuk perfshihet) dhe dates n€ te cildn debitohet

llogaria e Autoritetit kontraktues (perfshihet).

20.6Td giitha mos pagesat pas 90 ditesh nga skadimi i periudhes sO dhdne ,: I.ii, 20.3 do t'i japin te drejte Furnizuesit

qe or" tirno, e..ulirJle kontrat€n, ose ta n-ddrpres€ ate, me paralajmerirn prej 30 ditesh p€r Autoritetin kontraktues.

Neni 20 Parimet tE p€rgiithshme td pagesave

Neni 21 Dorizimi

21.1 Furnizuesi duhet t'i dorezoj€ fumizimet ne pajtim me kushtet e kontrates. Furnizimet do te jene ne pergiegiesi te

Fumizuesit deri n0 pranimin e tyre te perkohsh€m.

21.2 Fumizuesi do t'i paketojd furnizimet ashtu siq kerkohet per td parandaluard€mtimin apo keqesimin e giendjes s€ tyre

g,attt transpo.tit deri ne desiinacionin e tyre, siq eshte dhEne ne kontrate. Paketimi duhet te jet€ i rnjaf'tueshem pcr te

i"erballuar^pa kufizime, Uu.tj"n 
" 

astrper, elspozimin nd temperatura ekstreme. kripdn dhe reniet gjat0 tranzitit dhe

inbajtjen ne arnbient te hapur. Madhesia e paketimit dhe pesha duhet t'i pershtaten, n€se eshte e mundur. largesise s€

destinacionit pgrfundimtar te furnizimeve, die munddsis€ ic mungescs se pajisjeve p€r bartje td rendE ne td giitha pikat

g,ate transitit.

21.3 paketimi, shenimi dhe dokumentacioni brenda dhejashte pakove duhet tejene nd pajtim me k6rkesat e dh€na nd

menyre t€ hapur n0 KVK, dhe i nenshtrohen ndryshimeve qe mund te urdherohen me vone nga autoriteti kontraktues'

21.4 Asnjd furnizim nuk do td transportohet as te dorezohet n0 vendin e pranimit derisa furnizuesi te kete pranuar urdhrin

e dorezimit nga autoriteti kontraktues. Fumizuesi do tE jet€ pdrgiegicJ p6r dor€zim ne vendin e pranirnit te t0 glitha

fumizimeve dhe pajisjeve t0 fumizuesit, qe jane t€ nevojshme pEr qdllime te kontrates'

21.5 Dor€zimi duhet t0 konsiderohet se eshte berd atehere kur ka deshmi me shkrim qe oshte ne dispozicion per te dy paldt

se dor€zimi i furnizimeve eshte berc ne pajtim rne kushtet e kontrates'

.1
\

-rY
\,
I-,.

.ir

'tl5

:\:c/

\

\

{'

-'.o'





Neni 22 Operacionet e verifikimit

22.1 Fumizimet nuk do t€ pranohen derisa te jen€ realizuar verifikimet dhe testet e caktuara me shpenzime t€ Furnizuesit.

Inspektimet dhe testet mund te realizohen para transportit, nd pik€n e dorezimit dhe/ose n€ destinimin final te mallrave.

22.2 Autoriteti kontraktues, gjat6 progresit td dordzimit t0 fumizimeve dhe para se te merren fumizimet, duhet te ketd

fuqine qe t0 urdhdroje ose te vendos€:

a) heqien nga vendi i pranirnit, brenda asaj kohe ose koh€sh sig 6shte specifikuar n€ urdh€r, te te giitha furnizimeve

t0 cilat, sipas mendimit t€ autoritetit kontraktues, nuk jan€ nC pajtim me kontraten;

b) zevendesirnin e tyre me furnizime td mira dhe td pershtatshme;

c) heqjen dhe ri-instalimin e mird tE pajisjeve, pa marrd parasysh testet e meparshme t0 tyre ose pagesat e pjesshme

te i1re, ose ndonje instalim q0 lidhet me materialet, mjeshterine ose dizajnin per te cilin esht€ pergjegles

fumizuesi, e q€ sipas mendimit te autoritetit konfaktues nuk esht6 nd pajtim me kontraten;

d) q€ puna e ber€ ose mallrat e dorezuara apo materialet e p€rdorura nga furnizuesi j an€ ose nuk j ane ne pajtim me

kontraten, ose qe furnizimet apo njd pjes€ e tyre nuk i plotEsojn0 kErkesat e kontrates.

22.3 Furnizuesi, sa mC shpejt q€ eshtd e mundur dhe me shpenzime t€ veta, duhet t'i evitoje defektet e specifikuara. Ndse

Furnizuesi nuk vepron siiui t lry.e urdhrave, Autoriteti kontraktues do t€ ketd te drejte tC punesoj6 persona tjere pOr t'i

zbatuar urdhrat dhe te glitha stipenzimet qe jan€ pasoje e k6saj, apo qd do tU shfaqen pdr shkak te kEsaj, Autoriteti

kontraktues do t'i zbrese nga parate qe do te paguhen ose t0 cilat do te behen obligim per t'iu paguar Fumizuesit.

22.4Fumizimet q€ nuk jan€ t€ cil€sise sd kerkuar do td refuzohen. NjC shenje speciale mund t'u vendoset furnizimeve te

refuzuara. Shenja nuk duhet te jet€ e atilld q€ t'i ndryshoje ato, apo t€ ndikoj€ n€ vleren e tyre komerciale. Furnizimet e

refuzuara furniiuesi do t'i heqe nga vendi i pranirnit, nese kete e k0rkon autoriteti kontraktues, brenda njE periudhe q0 e

sakt€son autoriteti kontraktuei, dhe ndse kjo nuk realizohet ato do tC hiqen me te drejte me shpenzim dhe rne nezik te

furnizuesit. Te giitha pun6t q€ p6rfshijnd materialet e refuzuara do te refluzohen.

Neni 23 Pranimi i pErkohshim

Neni 24 Obligimet pEr garanci

24.1 Furnizuesi do t€ garantojd qe furnizimet tCjen€ td reja, t€ paperdorura, te modeleve te fundit dhe te perfshije te giitha

pErmir6simet e koheve te fundit nE dizajn dhi materiaie, perveq nese kerkohet ndryshe ne kontrate. Furnizuesi do te

iarantoje qd asnje nga furnizimet te mos kene defekt qd shkaktohet nga dizajni, materialet apo mjeshteria. Kjo garanci do

te mbetet e vlefshme ne atd menyrd qe saktesohet ne KVK.

24.2 Frlmizuesi do te jete perglegjes pdr menjanimin e defekteve, ose ddmeve ne ndonjd pjesd te furnizimeve t€ cilat mund

te paraqiten, apo td ndodhin gjat€ periudhEs s0 garancisd dhe tE cilat:

23.1 Furnizimet do te merren pdrsipgr nga Autoriteti kontraktues kur te jen6 dor€zuar nd pajtim me kontratdn, t'i kene

kaluar n€ menyre te kenaqshlre testit e kErkuara, dhe t0jeno autorizuar, si dhe tdjete l€shuar nj€ certifikatd e pranirnit td

p0rkohshem ose n€se konsiderohet se esl'lt€ l0shuar.

23.2 Fumizuesi mund te b€je kerkes6, duke lajm€ruar autoritetin kontraktues, per nj€ certifikate te pranimit td perkohshem

atdherg kur furnizimet te jene te gatshme per pranim t0 pdrkohshem. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditesh nga pranimi i

aplikacionit te fumizuesit do t€ veprojd sipas njdr0s nga keto m0 poshte:

- t'i leshoje furnizuesit certifikaten e pranimit te p€rkohsh€m me nje kopje per Autoritetin kontraktues duke dren6, nese

kjo eshte e pershtatshme, rezervat e tij, dhe perveg tjerash, edhe daten nE td cil6n sipas mendimit t0 tij janO pdrfunduar

furnizimet nd pajtim me kontratdn dhejand t€ gatshme pdr pranim te perkohshEnl; ose

- tE refuzojc aplikacionin, duke i dhdrie arsyet e tij dhe duke specifikuar veprirnin td cilin, sipas mendimit tC tij e

k0rkon Furnizuesi per ta ldshuar certifikaten.

23.3 NEse getltanat e jashtezakonshme e bejne te pamundur qe td vazhdohet me pranimin e fr:rnizimeve giatd periudltes se

fikuar por pranim te perkohshem ose fina! autoiiteti kontraktues e pergatit njc deklarato per ta vertetuar pamundesin€ e

tille, neie eihte e mundur, n€ konsultim me fumizuesin. Certifikata e pranimit ose e reluzimit do te pergatitet brenda 30

diteih pas dates ne te cilen kjo pamundesi pushon se ekzistuari. Furnizuesi nuk do t€ nxis0 shfaqjen e k€tyre rrethanave pEr

te evituar obligimin e paraqitjes se fumizimeve nC nje giendje t€ porshtatshme pdr pranim.

23.4 N€se autoriteti kontraktues nuk arrin ose t0 leshoje certifikatdn e pranimit td pdrkohshem ose t€ refuzoje fumizimet

brenda nje periudhe prej [30] ditesh, ai do td konsiderohet se ka leshuar certifikaten nE diten e fundit te asaj periudhe.

perveg nL rastet kur 
".rtif,Lutu 

e pranimit t€ perkohshem konsiderohet se p€rbdn certifikatd te pranimit perflundimtar. Nese

fumizimet ndahen me kontrate nti pjese, Fumizuesi do te kete te drejte tc bejd kdrkese per certifikate te veqante pEr secilen

pjese.

23.5 Ne raste t6 dorezimit te pjesshem, Autoriteti kontraktues rezervon te drejten per te dhene pranim te pjesshem e te

p0rkohsh€m.

23.6 pas pranimit t6 perkohsh6m t€ firmizirneve, Fumizuesi i qmonton dhe i heq strukturat e perkohshrne dhe rnaterialet q€

nuk kerkohen md pdi perdorim perkitazi me realizimin e kontratds. Ai giithashtu do te heqe ndonje mbeturine apo pengese

dhe te b6je ndonjCndryshim t€ giendjes se vendit te pranimit siq kurkohen ne kontrate.
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a) rezultojne nga perdorimi i materialeve defektive, mjeshterise sd gabueshme ose dizajnit jo te mire nga Furnizuesi;

b) rezultojng nga veprimet ose mosveprimet e Furnizuesit giatd periudhOs s€ garancise; ose

c) shfaqen glate ndonjd inspektimi t€ bdrd nga Autoriteti kontraktues ose ne emer te tij.

24.3 Furnizuesi me shpenzime t€ veta do ta permiresoj€ defektin ose demin sa m€ shpejt qC kjo te mund td praktikohet.

Periudha e garancis€ per te giithe artikujt e nddrruar ose te riparuar do te filloj6 pers€ri nga data ne te cilen Eshtd b6re

nderrimi osJriparimi iipas vleresimit te autoritetit kontraktues. periudha e garancis€ do te vazhdohet vetem per ate pjesd tii

fumizimeve qe €shte ndikuar nga nderrirni apo riparirni.

24.4 Nese shfaqet ndonje defekt ose ndodh ndonjd dem &iate periudhds sE garancisE, autoriteti kontraktues do ta lajmeroje

k Fumizuesin. Nese Furnizuesi nuk arrin ta kompensoj€ d€min nga ndonjE defekt ose njd dem brenda afatit kohor te

parapare nd njoftim, autoriteti kontraktues mund t€:

a) te konigioje defektin apo dernin vet6, ose te punesoje dike deter per ta bere punen ne rrezikun dhe me shpenzimet
' 

e Furniiuesit, n0 t€ ciin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do t0 zbritet nga parate qe duhet t€

paguhen ose garancit6 qd mbahen prej Furnizuesit ose nga t0 dy;

b) ne rast se nuk ka sasi te duhur ose asnj€ garanci nuk eshte efektive kerkoni qe te melrni shumen e duhur nga

Fumizuesi; ose

c) te nderpresd kontraten.

24.5 Obligimet e mirEmbajtjes do t0 parashihen nE KVK dhe nE specifikimet teknike. Nese kohEzgiatja e periudh6s se

garancise-nuk eshte e specifikuar, ajb do te jet€ 365 dite. Periudha e garancise do t0 filloje ne datijn e pranirnit te

perkohsh6m.

25.1 Sh6rbimet pas-shitjes, ndse kerkohen ne kontrate, do te jepen ne pajtim me t0 dhenat e parapara n€ KVK' Fumizuesi

do te marre pdrsiper t6 iealizoj6 ose t€ organizojd realizimin e mirOmbajtjes dhe tE riparimit tE furnizirneve dhe te siguroid

shpejt pjesei rezerve. KVK mund td saki€sojne qd Furnizuesi te siguroj€ ndonje ose te giitha materialet e mdposhtme,

n;ofii*.i dhe dokumentet qe kano te bejne me pjeset rezerue qd i prodhon apo i distribuon Fumizuesi:

a) pjes€t rezerve te cilat Autoriteti kontraktues rnund te vendose li bleje nga Funtizuesi, duke kuptuar qC ky vendim

nuk do ta lirojd Furnizuesin nga obligimet e garancis6 sipas kontrates

b) n0 rast td nd€rprerjes s€ prodhimit te pjeseve rezerv€, duhet tE lajmerohet paraprakisht Autoriteti kontraktues per

t,i mundesuar qe te bleje pjeset e kiikuara dhe, pas nderprerjes, skicat, vizatimet dhe specifikimet e pjeseve

rezerv'e, nese kdrkohen dhe kur kdrkohen do t'i sigurohen Autoriteti kontraktues pa pagese.

Neni 25 Sh6rbimet pas-shitjes

Neni 26 Pranimi pErfundimtar

26.1 pas skadimit te periudh€s sd garancisd ose, ne rastet kur ka m0 teper se nj€ periudhd, pas skadimit t0 periudhes se

fundit, dhe at€her€ kur te jene zgjiihur t0 giitha defektet apo dernet, autoriteti kontraktues do t'i leshoje Furnizuesit njd

certifiiate td pranimit periundimTar, me nje kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur datEn ne tE cilOn Furnizuesi i ka

pioteru* oblilimet e tij sipas kontraies dhe ne mdnyre te illle qc autoriteti kontraktues tEjet6 i k0naqur. Ceftifikata finale e

pranimit do teleshoheinga autoriteti kontraktues brenda 30 ditesh nga skadimi i periudhds s0 garancise ose menjehere pasi

iiparimet eventuale qe jane kerkuar sipas Nenit 24 te jene perfunduar ne firdnyre te tille qe te jet€ i kenaqur autoriteti

kontraktues.

26.2 Kontrata nuk do td konsiderohet se eshtd realizuar plotesisht derisa t€ jetO nenshkruar certiflkata p0rlundimtare e

pranirnit ose derisa td konsiderohet se kjo Esht€ n6nshkruar nga autoriteti kontraktues.

26.3 pa marre parasysh leshimin e certifikat€s perfundimtare, Fumizuesi dhe autoriteti kontraktues do te mbeten te

detyruar per ploiesimil e obligimeve q€ dalin sipai kontrat€s para l€shimit te certifikatds pdrfundimtare tC pranimit dhe te

citat tanti mbetur te parealizuia ne ko-hen kur ldshohet certifikata pErfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve

te tilla do te percaktohen duke iu referuar dispozitave te kontrates'

Neni 27 Shkelja e kontrat6s

27.1 palaka shkelo kontraten nese nuk arrin td shlyeje ndonj€ nga obligimet e veta lne kontrate.

27.2 Ne rastet kur ndodh nje shkelje e kontratds, pala e demtuar do te kete tc drejtd per keto kompensime:

a) d0met; dhe/ose

b) nddrprerjen e kontrat€s.

27 .3 P,rveg masave te sip€rpdrmendura, mund t6 jepen dernshperblime. Ato mund te jen6:

a) d€me tE pergjithshme; ose

b) d6Ine te likuidueshme.

27.4 Mbulimi i d6meve, pagesat apo shpenzimet qe rezultojnE nga zbatimi i masave te parapara ne kete nen do t€ zbatohen
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duke u zbritur 1ga shumat qe duhet t'i paguhen Furnizuesit, nga depozita, ose me pagesd nga siguria.

Neni 28 Nd6rprerja e Kontrat€s nga Autoriteti kontraktues

28.1 Autoriteti kontraktues rnundet q6, pasi t'i jap€ Furnizuesit 14 ditd paralajm€rim, ta nderpres0 kontrat€n nd ndonjdrin

nga rastet e mOposhtme:

a) kur Fumizuesi nd mdnyr€ permbajtjesore nuk arrin t'i realizojd obligimet e veta sipas k6saj kontrate;

b) Fumizuesi d€shton ne permbushjen brenda nje afati te arsyeshdm td paralajlndrirnit te dhene nga autoriteti

kontraktues qe kdrkon nga ai te evitoje ndonje neglizhencd apo ddshtim pOr tU realizuat'obligimet e veta sipas

kontrat6s, dhe te cilat ndikojn€ nd m0nyr€ serioze n€ realizimin e duhur dhe me kohd te pundve;

c) Fumizuesi refuzon ose €shte neglizhent nd realizimin e urdhrave administrative t€ dhena nga autoriteti

kontraktues;

d) Fumizuesi iajep dikujt kontrat€n apo nonkontraten pa autorizim nga Autoriteti kontraktues;

e) Furnizuesi falimenton ose esht6 duke u mbyllur; punet e dj jane duke u administruar nga giykatat. ka hyrd nd

marr6veshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i nenshtrohet procedurave ligjore lidhur me ato

geshde, oie eshte ne ndonje situate analoge qd shkaktohet nga ndonje procedurU e ngjashme e parapare ne

legjislacionin apo n€ rregulloret nacionale;

f) Furnizuesi eshte denuar per njg shkelje qe ka t0 bdjd me sjelljen profbsionale, p€rmes njd giykimi qe ka fuqine e

res judicata;

g) Furnizuesi eshtd shpallur fajtor pdr sjellje t€ rende te keqe jo profesionale te deshmuar n.re gfarddo mjeti te cililr

mund ta vertetoj Autoriteti kontraktues;

h) Funrizuesi i eshte nenshtruar nje gjykimi qe ka forcdn e res judicata por mashtrim, korrupsion, perfshirje ne

ndonjd organizate kriminale ose ndonle aktivitet tjetdr ilegal q0 i d€mton interesat financiare t€ Kornuniteteve;

i) Furnizuesi , pas nj€ procedure tjetdr td prokurimit ose procedure te dhdnies s0 njd granti t€ financuar nga buxheti i

komulitetit,-eshte deklaruar se ka bere shkelje serioze td kontrat€s pOr mosrealizirn te obligimeve td veta

kontraktuese;

j) te giitha modifikimet organizative q0 perfshijnd ndryshime nE personalitetin ligfor, natyrdn ose kontrollin e
-' 

Fumizuesit, perveq 16se keto modifikime regiistrohen n0 suplementin e kontrates;

k) shfaqet ndonj0 paaftesi tjeter ligiore qe i pengon realizimit t€ kontratEs;

l) Fumizuesi nuk arrin td jape garancine ose sigurimin e kOrkuar, ose nOse personi qe e jep garancine apo sigurimin

me te hershem td kerkuar netontrat6n e tanishme nuk dshtd nO gjendje t'i plotesoje zotimet e tij'

2g.2 Nd€rprerja do te behet pa paragjykim ndaj td drejtave apo mundesive tjera te Autoritetit kontraktues dhe Furnizuesit

,ipas tont utei. Autoriteti t ontrit tr.r, pas kesaj mund te nonshkruaie ndonj0 kontrate tjeter me njd pale t€ trete nE em6r tE

Fumizuesit. Detyrimi i Fumizuesit pei te strtyie pdrmbushjen duhet te pushoie s€ ekzistuari menj€here pas nderprerjes.

pavar6sisht nga detyrimet qe mund te jene paraqitur tashm6.

2g.3 Autoriteti Kontraklues, pas leshimit te njoftimit te nd€rprerjes sd kolrtrates, do ta udhezojd Furnizuesin qd te

ndennarrd hapa tE menj6h.rshti- pe. ta pembytiur ekzekutimin e furnizimeve ne menyre te shpejto dhe te rregullt dhe per

t'i zvoge luar ne minimum shpenzimet.

28.4 Ne rast te nderyrerjes, autoriteti kontraktues, sa me shpejt q€ te jete e mundur dhe ne prani t€ Fumizuesit ose td

perfaqesuewe te tij ose dukl u bere atyre thirrjen e duhur, do ta p€rgatis6 nje raport mbi furnizimet e dorezuara dhe punds

ie ..uiiruu. dhe te beje rexhistrimin e materiileve t0 furnizuara dhe td papcrdorura. Do te pergatitet edhe njd deklarate e

parave q0 duhet t,i paguhen Furnizuesit dhe parave qe i ka borxh Furnizuesit Autoritetit kontraktues nd dat€n e nderprerjes

s€ kontratds.

2g.5 Autoriteti kontraktues nuk do tC jet€ i obliguar td beje pagesa tjera per Fumizuesin derisa te jeno perlunduar

furnizimet, ndersa Autoriteti kontraktuesdo tE ket€ t0 drejtd tomarre nga Furnizuesi koston ekstra, n€se ka, tE fumizimeve

ose do t€ paguaj€ shum€n q6 duhet t'i paguhet Fumizuesit para nddrprerjes sd kontratds.

2g.6 Ndse Autoriteti kontraktues e 1d€rpret kontraten, ai do te kete tc drejte te mane nga Furnizuesi humbjet qe i jane

shkaktuar r.r6n kushtet e kontrat6s te parapara ne Nenin 2 te KVK'

Neni 29 Nd6rprerja nga ana e Furnizuesit

29.1 Furnizuesi , pasi e ka paralajmeruar Autoritetin kontraktues l4 dite paraprakisht, mund ta nddrpresu kontratdn nese

Autoriteti kontraktues :

- nuk arrin t,i paguaj6 Furnizuesit shumat qe duhet te paguhen nC ndonje certifikatd te leshuar nga personi i

autorizuar pas skadimit t6 afatit t€ fundit.

- vazhdimisht nuk arrin t'i plotesoje obligirnet e veta edhe pas rikujtirneve te perseritura; ose

- e pezullon dor6zimin e furnizirneve, ose ndonjd pjese td tyre, per me teper se 180 dite' per arsye q€ nuk jand

spicihkuar nd kontratd ose qE nuk mund t'i atribuohen Furnizuesit' )
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29.2 Nderpre{a do td behet pa paragjykim per ndonje te drejte apo autoritet det€r sipas kontrates se Autoritetit kontraktues

dhe Furnizuesit.

29.3 Ne rast te nderprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 29.1 , Autoriteti kontraktues do ta paguajd Fumizuesin

pdr humbje ose ddm qe mund t'i jet€ shkaktuar Furnizuesit.

Neni 30 Forca madhore

30.1 Asnjdra pald nuk konsiderohet se ka bdr€ mosrespektim ose shkelje tE obligimeve tE sai sipas kontrates ndse realizimi

i obliginieve te tilla parandalohet nga ndonjd ngiarji e shkaktuar nga njd forcd madhore qe shkaktohet pas dates kur

kontrata hyn ne fuqi.

30.2 per qgtlime te ketij Neni, termi "forc€ rnadhore" do te thote veprimet e zotit, goditjet, mbylljet e objektit ose

grregullimet tjera industriale, veprimet e armikut publilq lufterat qolshin td deklaruara osejo, bllokadat. rebelimet, rastet e

anrier, epidemite, rrgshqitjet e iokes, termetet, slitrengatat, vetetima, vdrshimet, erozionet, trazirat civile. eksplodimet dhe

ndonjd ngjarje tjeier e ngjashme e paparashikuar qe eshte pertej kontrollit td paleve dhe nuk mund te p€rballohet as me

kujdesin e duhur.

30.3 pa marr€ parasysh dispozitat e Neneve l6 dhe 28, Furnizuesi nuk do te jet€ i detyruar te heq€ dore nga garancia e

realizimit, demit e tikuiduaia ose nderprerja por shkak tU shkeljes nese, dhe deri ne at€ mase sa, vonesa e tij e realizimit

ose menyie detdr ddshtimi p6r t0 realizuai obligi."t e tij me kontrate eshtc rezultat i nje ngjarjeje t€ forc€s madhore.

Gjithashiu, pa marre p*uryrh dispozitat e Neneve 20.5 dhe 29, Autoriteti kontraktues nuk do tejete i detyruar te paguaje

interes pgr pagesat e vonuara, pdr mosrealizim ose pOr nderprerje ngafurnizuesi pOr shkelje te kontrates, nOse dhe deri ne

ate mas6 sa vonesa e Autoriieiit kontraktues ose lioj tjeteii deshtimit pdr td kryer obligimet e tij esht6 rezultat i forc€s

madhore.

30.4 Nese ndonjera pale konsideron se ndonj€ rrethane e fbrcds madhore ka ndodhur e cila mund te ndikoje ne realizimin e

obligimeve te saj, inenjehero do ta lajmcioje palen det€r, duke dh6n€_ te dhena detaje mbi natyren, kohezgiaden e

munishme dhe efektin qe kang gjasa ia kene rrethanat. Perveq nese udh€zohet ndryshe nga autoriteti kontraktues me

shkim, Furnizuesi do t6 vazhdo]e t'i realizoj€ obligimet e tij sipas kontratcs perderisa eshte mjaft praktike, dhe te

angazhoje te &iitha mjetet e u.ry.ih,r.,. alternaiive per te plotesuar ndonje obligim q€ nglarja e fbrces madhore te mos e

peigoie"ate glute pune.. Fumizuesi nuk do te zbaiojd mjete te tilla alternative p€rveq nese udhezohet ta beje kete nga

autoriteti kontraktues

30.5 Ndse Fumizuesi shkakton kosto plotdsuese glat€ zbatimit t0 urdhrave te autoritetit kontraktues ose giat€ perdorimit tC

mjeteve alternative sipas nenit 30.4 shuma e saj do t0 certifikohet nga autoriteti kontraktues.

Neni 31 Zgiidhja miqesore e mosmarreveshjeve

31.1 palet duhet t,i bejne te glitha perpjeke pcr t€ zgjidhur ne monyrd miqesore te giitha rnosmandveshjet qe mund te

ndodhin ndermjet tyre. SapJte shiaqlt ndonje moimarrdveshje, palet do ta lajnerojnO nj€ra tjetrEn me 
.shkrim 

per

qendrimet e tyre ne mosmaleveshje dlie per ndonje zgiidhje qe ata lionsiderojne se 6shte e mundsl.me. Nese cilado pal€ e

sheh te dobisirrne, palet do t0 tako"hen dhi te rnundohen tazgfidhin mosmaneveshjen. Pala do te i pergiigiet kerkeses per

,g1ia1,.;" miqesore brenda l5 ditesh pas kerkes€s. Periudha miksimale qE jepet p€r arritjen e kesaj zgiidlijeje do t€.iete 30

ate ngu fillimi i procedur€s. Nese plrpjekja per te arritur zgjidhje miqesore. ddshton ose ndse pala deshton t€ p€rgiigiet me

koho ndaj kerkesave per zgiidhje, te'dyja palet do te jeni tu lira tC vazhdojne n€ faz€n e ardhshme t€ procedures s0

zgjidhjes se mosmareveshjes duke e lajmdruar tjetr€n.

31.2 N€se procedura e zgiidhjes miqesore te mosnarreveshjes dEshton, p49-t.*Y"d td merren vesh td perpiqen tO pajtohen

per-", ln.iitu"ionit te spicidkuu, n'e KVK. NEse nuk rnund te arrihet zgiidhja brenda 30 ditesh pas fillimit te proceduros

se pajtimit, secila pal6 do t€ ket6 te drejte t0 vazhdoje n€ fazdn e ardhshme te procedures se zgiidhjes sd mosmarrEveshies

Neni 32 Zgiidhja e mosmarreveshieve me procedurd giyqdsore

32.1 NEse nuk mund t€ arrihet zglidhje brenda 30 ditesh nga fillimi i procedures nriqesore per zgjidhje t€

mosmarr€veshjes, secila pal€ mund te k€rkoj0:

a) ose vendim nga giYqi: ose

b) kurdo qe pal€t pajtohen vendim arbitrimi ne pajtim me KVK"

n€nshkrimit te kontrates patet duhet te vendosin per menyren e zgiidtijes se mosmarreveshjes, giykata apo

KUSHTET E VEQANTA

Numri i kontrates: 626-25-4345-.1-3-6/Cl 88

KVK nE vijim do td plotesojne dhe/ose ndryshojn€ KPK. Sa hele q0 ka nie konf'likt, dispozitat ketu do te

mbizotElojn€ mbi ato te KPK.

32.2 Para

arbitrimi.

\
12





sipas ne,rojes, nA sheninet kutsit'e td pdrntendu'a per trctrct

Kushtet e Pergiithshme te

Kontrat€s

Kushtet dhe detyrimet

Pdrshkrimi i

nenit

Nr.
Nenit

Ama ndamentimet/Modifiki m i i Ne n it p€rkat€ s nd KPK

AmandamentimeUModifikimi i Nenit p6rkat6s nE KPK mund tE b6het

vetEm me pdlqimin e tE dyja palEve kontraktuese.

Lisii
zbatueshCm

giuha

i

dhe

2.1 Ligjet e Kosoves qE janE nd fuqi do t€ zbatohen p€r te gjitha g€shdet qe

nuk mbulohen nga dispozitat e kontrat€s. Juridiksion do td kete giykata

p€rkatdse n€ Prishtin€.

2.2 Gjuha e p€rdorur do te jete giuha:Shqipe.

Cil6sia e

furnizimeve
3.0

Operatori ekonomik do tE ofroje mallrat t€ cilat i pershtaten

specfikimeve teknike n€ dosje tE tenderit.

Obligimet e

garancionit
4.1

Operatori Ekonomik duhet tE ofroj materiale kualitative t€ cilat i

plotesojn€ specifikat teknike t€ paraqitura n€ aneksin I t€ dosje s€

ienderii. Ne rast t€ konstatimit td ndonje t€ mete te mallit O.E'

obligohet tE z€vendesoj te njejtin me mall pa te meta.

Sherbimet pas

shitjes 5.1

Periudha p€r permiresimin e defekteve 6shte 5 dit€ pas dorezimit

t€ k€rkesds fferejtjes) nga ana e Menaxherit te kontrates ne rast

se konstatohet q€ furnizimi nuk i plotdson specifikat teknike'

Likuidimi idemit 5.2

Demet e likuiduara per t€ gjitha vendet e punes jane [0'25%] ne

dit€ per nje dit6 vones€. Autoriteti kontraktues mund te marre nj€

tarif6 te tikuiduar deri nE nj€ maksimum prej [10%] t€ vleres totale

t€ kontrat€s.

Inspektimi dhe

testimi

5.3 Menaxheri i Projektit:

lnspektimi i materialit duhet t6 b€het nga njesia e pranimit me rastin

e pranim-dor€zimit te materialit nga kontraktuesi' N€ rast te

verejtjes do te njoftohet menaxheri i kontrates i cili do t6 caktohet

nqa ana e Krvetarit tE Komun€s me vendim.

Pagesa 6.1 Autoriteti Kontraktues duhet te paguaj Kontraktuesit shumen

e certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 dit€ve nga data e

certifikates, me te citen verteton pjes€n e perfunduar t€ furnizimit

sipas kontrates.

Zgiidhia
miq6sore e

mosmarr6veshjes

7.1 Palet do t€ tentojn€ q€ ti zgjidhin mosmarrdveshjet ne menyre

miqesore. Sapo te shfaqet ndonje mosmarr€veshje palet do ta

njoitojne njera tjetrgn me shkrim p€r pozit€n e mosmarr€veshjes

oire cio ti iugjerojne pates tjet€r mbi variantin e zgjidhjes s6 kesaj

mosmarr6veshie.

Zsidhja
mosmarr€veshjes

me procedure

giyq€sore

8.1 a)Qdomosmarreveshjendermjetpal€vet€cilatmundt€lindingjat€
e'kzekutimit s€ k€saj kontrate dhe se nuk eshte e mundur te zgjidhet

ndryshe nd€rmjet piteve do t6 dor€zohet n6 Gjykaten Komerciale

nE Prishtin6 n€ pajtim me ligjin n€ Kosov6.
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REPUBLIKA E KOSOVES - KOSOVA CUMHURIYETI

REPUBLIKA KOSOVA_ REPUBLIC OF KOSOVO

MAMUSA BELEDIYESI- KOMUNA E MAMUSHES

oPSTINA MAMUSA _ MUNICIPALITY OF MAMUsA

P6rshkrimi Igmimit

626-25-4345-t-3-6

626-25-004-7-3-6

''FURNTZIM ME MATERIALE PER PERGADITJEN E FESTIVALIT XV TE DOMATES.'

Artik
ul Pdrshkrimi i artikullit NjEsia Sasia

Qmimi p6r

njesi me

TvSH

€

gMtMTTOTAL

ME TVSH €

Nr.

7

Shtypja dhe fumizimi i plakatave dhe mirdnjohjeve p6r mysafir6t t0

festivalit. Plaketat td ken€ mbajtds(kornizO) drunore dhe duhet t€

shtypen nE material prej bakit n€ formE t€ fotografisii me makin€

special me dimension min. 20x40 cm.

Copd 40 11.5 460.00

2

Shtypja dhe fumizimi i posterave pdr reklamimin e festivalit nd

formatin A3. Shtypja duhet t0 b€het me ngjyra nii material let€r t€

vizlush€m.

Cop€ 30 0.5 15.00

3
fu*irimi me fishekzjarr6 pdlcitOse n€ ajer (300 pCilcitje me nj€ fitil

)
CopE 3 135 405.00

4
fu-iii.ni me fishekzjani! p0lcit6se nd ajEr (200 pelcitje me njii fiti

I

Cop€ 4 110 440.00

5

Furnizimi me me tenda (Shator ) per reklamimin e festtivalitl

nderkombetar te domates. Ne kete tende duhet vendosen ne te dyl

anet llogot, dhe nO mes tE reklamEs duhet te jetE mbishkrimi p6r

festival, Pdrshkrimi duhet t€ jett! ntl 3 giuhe si md posht:"

MAMU$A BELEDiYESI WUSIARARASI DOMATES

FESTiVALI "
* FESTTVALI NDERKOMBETAR I DOMATES NE KOMI.'NEN

E MAMUSIIES"
.. INTERNATIONAL TOMATA FESTIVAL OF MAMUSA

MANICIPALITY "
Dimenzionet e tendes duhet tC jan6, giersia lm dhe giatesia 6m.

lsqarim: Furnizimi dhe pergatitja tendes duhet te jete me ngjzra ne

lbay kerkeses e Drejtorit perkatese.

CopE 4 90 360.00

lotali i pdrgjithshe. d 1,680.00

ldentifikimi i Operatorit Ekonomik

Emri iKompanisd Katrori Group shpk

Adresa e Plote Lidhja e prizrenit hY 197 nr 32

P6rfaqesuar Nga:

Emri & Mbiemri Blerina Gashi

Pozita Drejtor menaxhues

NEnshkrimi

Data
28.05.202s

Vula

w




